
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 17.01.2020 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2271 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SALDO RELATIVO AL RIMBORSO PER L’ATTIVITA’ 

SVOLTA 2019 ASSEGNATO ALL’ASSOCIAZIONE COORDINAMENTO 
“BRENTA MONTE GRAPPA” – VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 358 del 5.12.2017 è stato approvato lo schema di 
convenzione tra il Comune di Bassano del Grappa e l’Associazione Coordinamento di Protezione Civile 
“Brenta Monte Grappa”, rappresentata dal Presidente pro tempore Sig. Bettiati Italo Ernesto, per il triennio 
2017 – 2019”; 

Richiamata la Convenzione sottoscritta tra il Comune di Bassano del Grappa e l’Associazione 
“Coordinamento Brenta Monte Grappa - Volontari Protezione Civile Antincendi Boschivi” per il biennio 
2018 - 2019; 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 1881/2017 sono stati assunti i conseguenti impegni di 
spesa, imputando, per l'anno 2019, la somma di € 4.000,00 al capitolo 56000 "Servizi Protezione Civile" (cod. 
8.1.1.103) - Impegno 187/2019; 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 2010/2019 è stato previsto un ulteriore rimborso spese 
per l’anno 2019 pari a € 3.000,00 a favore dell'Associazione per le attività previste in Convenzione, con 
copertura nel cap. 57000 “Servizi per la Protezione Civile” (cod. 11.1.1.103) del bilancio 2019 – Impegno n. 
3089/0/2019; 

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 36/2019 è stato liquidato e pagato l’importo di € 
2.000,00 quale acconto per l’attività prevista;  

Vista la nota dell’Associazione prot. entrata 94153/2019, relativa alle attività svolte nel corso dell’anno, 
con richiesta di erogazione del saldo, ai sensi dell’art. 5 della Convenzione sopra citata; 

Ritenuto di procedere alla liquidazione del saldo pari complessivamente ad € 5.000,00 a favore 
dell’Associazione “Antincendio Boschivo protezione Civile Colline Bassanesi”; 

Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2019 – 2021; 

Visti:  
- il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

 



- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2019/2020/2021”; 

D E T E R M I N A 

1.  di liquidare e pagare a favore dell’Associazione Coordinamento di Protezione Civile “Brenta Monte 
Grappa” rappresentata dal Presidente pro tempore Sig. Bettiati Italo Ernesto, con sede legale in Romano 
d’Ezzelino (VI) - Via G. Giardino n. 1 e sede operativa in Bassano del Grappa – Via Cunizza da Romano 
n. 14 - PIVA 91019900249, l’importo di € 5.000,00 quale saldo per l’attività svolta nell’anno 2019, da 
imputarsi come segue: 

- € 2.000,00 al capitolo 56000 "Servizi Protezione Civile" (cod. 8.1.1.103) del bilancio 2019 - Impegno  
187/2019; 

- € 3.000,00 al capitolo 57000 “Servizi per la Protezione Civile” (cod. 11.1.1.103) del bilancio 2019 -  
Impegno n. 3089/0/2019; 

2. di disporre che l’erogazione della somma pattuita, avvenga mediante bonifico bancario presso: Banca di 
Romano e Santa Caterina – Agenzia di Romano d’Ezzelino IBAN IT 17 X083  0960  9000  0000  
0129  349 intestato a Coordinamento Protezione Civile Brenta Monte Grappa. 

 

 
 
Firmato digitalmente  il 18/12/2019 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 18/12/2019 al 02/01/2020 
 


